O Imparcial, domingo, 20 de julho 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 125/2025 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 043/2025– CONTRATO:
Nº 049/2025 – OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXE-
CUÇÃO DE SERVIÇOS ARMAZENAMENTO,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DOMICILIA-
RES EM ATERRO SANITÁRIO DEVIDAMENTE
LICENCIADO, INCLUSO O FORNECIMENTO
DE EQUIPAMENTOS, VEÍCULOS E FUNCIO-

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

NÁRIOS. CONTRATADA: PRIME AMBIENTAL
RESIDUOS EIRELI CNPJ: 15.271.913/0001-
10. Valor Global: R$ 1.196.266,50. DATA
DA ASSINATURA: 18/07/2025. Vigência: 12
(doze) meses, compreendendo o período de
26/07/2025 a 25/07/2026. FUNDAMENTO
LEGAL:  Lei Federal nº 14.133/2021.
Rancharia/SP, 18 de julho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2025

A Comissão de contratação do Município
de Rancharia/SP COMUNICA aos interes-
sados que se encontra aberto no setor de
Licitações, o processo licitatório de CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA na forma eletrônica
Nº 006/2025 – do tipo menor preço global
- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE SON-
DAGEM SPT NO MUNICÍPIO DE RANCHARIA
- CONFORME PLANILHAS ANEXAS - Data da
realização: 21/08/2025 – às 09:00 horas.
Informações e edital completo, e-mail: lici-
tacao@rancharia.sp.gov.br - Depto de Lici-
tação. Site: https://www.rancharia.sp.gov.br/
portal/editais/1
Rancharia, 17 de julho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO – ADITAMENTO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N° 005/2024
CONTRATANTE: MUNICÍCIPIO DE RANCHA-
RIA - PROCESSO: INEXIGIBILIDADE DE LI-
CITAÇÃO Nº 005/2024 – CONTRATO Nº
023/2024 – TERMO ADITIVO Nº 093/2025
- CONTRATADA: CAREN MARTINS MIRAN-
DA – CPF nº 216.101.468-40. OBJETO DO
ADITAMENTO: ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA
SEGUNDA – DO PRAZO, PARA QUE FIQUE
CONSTANDO A PRORROGAÇÃO, POR 12
(DOZE) MESES, COMPREENDENDO O PERÍ-
ODO DE 25/06/2025 a 25/06/2026. VALOR
DO ADITAMENTO: R$ 77.055,24 - ASSINA-
TURA: 14/05/2025 - FUNDAMENTO LEGAL:
LEI 14.133/21 C.C. 8.245/91.
RANCHARIA, 18 DE JULHO DE 2025.

HOMERO PINELI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

AVISO DE ALTERAÇÃO DOS
TERMOS DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO n° 033/2025
O Município de Rancharia, com sede à
Rua Marcílio Dias n.º 719 –Centro - Ran-
charia/SP, através da Comissão Municipal
de Licitações, nomeada pela Portaria n.º

275/2025, COMU-NICA A ALTERAÇÃO do
edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025
– PROCESSO ADMINIS-TRATIVO Nº
103/2025, que tem por objeto a CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
BRINQUEDOS INFLÁVEIS, BARRACAS DE
PIPOCA E ALGODÃO DOCE E MONITORES
DE RECREAÇÃO PARA REALIZAÇÕES DOS
EVENTOS MUNICIPAIS PELO PERÍODO DE
12 MESES, a pedido da secretaria respon-
sável.
OBJETO DA ALTERAÇÃO: Atualização dos
descritivos de todos os itens constantes
no Anexo V deste Edital, a fim de especi-
ficar que a prestação dos serviços ocorre-
rá pelo período de 4 (quatro) horas, assim
como, a modificação da unidade de medida
do item 07 para serviços (SV). Em virtude
da alteração dos termos do edital, fica al-
terada a data da sessão de abertura e re-
alização, de acordo com o art. 55, §1º da
Lei 14.133/2024, para o dia 05/08/2025,
a partir das 09:00 horas.  As demais cláu-
sulas do presente edital, se man-tem inal-
teradas. O Edital retificado em seu inteiro
teor poderá ser retirado pelos interessados
diretamente no site https://scpi-prefeitu-
ra.rancharia.sp.gov.br/COMPRASEDITAL/
Mais informações, pelo fone (18) 3265-
9200.
Rancharia, 18 de julho de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

D4Sign 1ff618f0-fa55-4813-bc86-579699e2210e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de July de 2025, 11:47:38

EDITAIS 20-07 pdf
Código do documento 1ff618f0-fa55-4813-bc86-579699e2210e

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

19 Jul 2025, 11:45:30
Documento 1ff618f0-fa55-4813-bc86-579699e2210e criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-07-19T11:45:30-03:00

19 Jul 2025, 11:46:31
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-07-19T11:46:31-03:00

19 Jul 2025, 11:47:07
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 187.87.71.16
(187.87.71.16.cabonnet.com.br porta: 57370). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-07-19T11:47:07-03:00

Hash do documento original
(SHA256):2f1229eb8a8a9104fcebcfa2adcfe07ecb8008c2be3ec536ac4b179f0c4ac460
(SHA512):43cb40e7d284d62825a97d9ecc2ac22ecb3b150f4ddabf284daf3db32aedc3e6bda38084de3391513713ec5706cf7f03974d03a4f3c5f17c2ff9c2eebbf0706f

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de July de 2025, 11:47:38

		2025-07-19T11:47:46-0300